

The background of the image is a photograph of a brick building. On the left side, there is a red cross symbol above the text 'S:t GÖRAN' in large, dark green, three-dimensional letters. The main text of the image is overlaid in white, bold font. The text reads: 'Capio S:t Görans Sjukhus', 'Kvalitetsrapport', and 'Specialistgrupp Hygien och Smittskydd'.

**Capio S:t Görans Sjukhus**  
**Kvalitetsrapport**  
**Specialistgrupp Hygien och**  
**Smittskydd**

# Hygien och Smittskydd

Hygien och smittskyddsgruppen samordnar sjukhusets arbete med vårdrelaterade infektioner, smitta, epidemiologi och hygien och är ett forum för spridning av information och föra diskussion kring och införande av vårdhygieniska rutiner.

Hygien och smittskyddsgruppen är en länk mellan regional arbetsgrupp (RAG), Smittskydd Stockholm, Folkhälsomyndigheten och sjukhusets samtliga kliniker/ enheter, främst genom hygienombuden.

Utöver klinikrepresentation ingår hygiensjuksköterska och hygienläkare från vårdhygien Stockholm, vårdutvecklare, lokalt smittskyddsansvarig sjuksköterska, infektionsläkare och representanter från Service & Logistik, HRavdelningen och vårdenhetschefsggruppen.

Specialistgruppen för hygien och smittskydd arbetar på uppdrag av verksamhetschefsggruppen och kontaktperson är chefsläkaren.

Arbetsområden för Hygien- och smittskyddsgruppen inkluderar även utbildning, information och revidering av rutiner och vårdprogram.

Punktprevalensmätningar utförs regelbundet avseende följsamhet till olika rutiner gällande hygien och utgör underlag för förbättringsarbete.

# Specialistgruppen i siffror



**100 %**

Andel kompletta odlingar av riskpatient  
för VRE, ESBL & ESBLcarba

Följsamhet till ARB screening  
2024



**64 %, 94 %**

Basal handhygien,  
följsamhet till klädregler

Följsamhet till BHK screening  
2024



**3,9%**

Patienter med VRI  
2024



**93 %**

MRSA: andel korrekt  
handlagda enligt  
handlingsprogrammet

# Sammanfattning 2024

Under 2024 har specialistgrupp Hygien och Smittskydd fått nya medlemmar; ny ordförande och vårdhygien Stockholm har ändrat sammansättning i gruppen som arbetar mot Capio S:t Görans med två nya hygiensjuksköterskor och en ny hygienläkare.

Förutom de aktiviteter som utförs varje år som till exempel punktprevalensmätning av basala hygienrutiner och klädregler har specialistgruppen även fokuserat på omstrukturering av Hygien och Smittskydds sida på intranätet.

Omstruktureringen har utgått utifrån verksamhetens behov av att på ett mer strukturerat sätt hitta rutiner och regionens handlingsprogram. Dessa behov identifierades genom en workshop med hygienombuden. Vårdhygien Stockholm har tillsammans med specialistgruppen arbetat med de lokala riktlinjer som finns på intranätet och granskat dessa utifrån ett vårdhygieniskt perspektiv.

Samarbete har också varit specialistgruppens fokus under året och ett tätt samarbete finns nu mellan bland annat lokala STRAMA och sjukhusfarmaceut.

I samarbete med Vårdhygien Stockholm har en lokal utbildning kring slutstädning av rum skapats, hygienombud och nyanställda undersköterskor har genomgått utbildningen.



# Fokusområden 2025

- Identifiera förbättringsarbeten utifrån förbättringstavla och avvikelserapportering
- Deltagande i Vårdhygien Stockholms utbildningar för medarbetare och chefer som anordnas i sjukhusets lokaler
- Arbete för certifiering som ett antibiotikasmart sjukhus
- Förbereda för sjukhusets nya avtal och åtaganden som involverar specialistgrupp Hygien och Smittskydd